
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

توصیه هایی به عیادت کنندگان عیادت بیماران نه تنها عملی نیکو و انسانی است، بلکه

فواید معنوی و اجتماعی زیادی دارد. این عمل موجب ثبت حسنه و محو گناه برای

عیادت‌کننده می‌شود و به بیمار احساس محبت و توجه می‌دهد. همچنین، عیادت می‌تواند به

بهبود روحی بیمار کمک کند و روابط اجتماعی را تقویت نماید. دعا و حمایت عیادت‌کننده

نیز می‌تواند به بهبود وضعیت بیمار و استجابت دعاهایش منجر شود. نیت به کار خیر کنید

تا متمرکز شوید چه کار مهمی‌برای خود و دیگری انجام می‌دهید. اگر باور کنید در این

کار، خیری برای شما نهفته طلبکار نخواهید بود و نمی‌گویید لطف کردم و به عیادت فلانی

رفتم و بنابراین منتی در کار نخواهد بود چون برای خودتان قدم برداشته اید. قبل از

ملاقات، بپرسید که آیا زمان مناسبی است و آیا بیمار تمایل به دریافت بازدیدکنندگان

دارد. برخی ممکن است از بازدیدهای مکرر استقبال کنند، در حالی که دیگران ممکن است

تنهایی را ترجیح دهند. قبل و بعد از ملاقات، دستان خود را به‌خوبی بشویید تا از

انتقال میکروب‌ها جلوگیری کنید.اگر علایم سرماخوردگی یا بیماری دارید بهتر است از

عیادت منصرف شوید. در شرایط بیماری به دلیل ضعف جسمانی احتمال ابتلا به بیماری

بیشتر می‌شود.در این مواقع با یک تماس تلفنی کوتاه احوال بیمار را بپرسید و علت عدم

مراجعه خود را بیان کنید. زمان دیدار را موقعی در نظر بگیرید که تراکم جمعیت بالای

سر بیمار ایجاد نکنید.به کوتاه بودن زمان دیدار توجه کنید چون زمان طولانی دیدار

بیمار را خسته می‌کند. تلفن‌های همراه، را خاموش یا بی‌صدا کنید و از انجام مکالمات یا

فعالیت‌های بلند در اتاق بیمار خودداری کنید. همچنین، به دیگر بیماران یا اعضای

خانواده که ممکن است در همان فضا باشند، توجه کنید و به نیاز آن‌ها برای آرامش و

حریم خصوصی احترام بگذارید. بیمار را دلداری دهید.پیامبر (صلی‌االله علیه وآله) توصیه

کرده‌اند که هنگام ورود به اتاق بیمار، او را به سلامتی و آینده امیدوار کنید. این

کار موجب آرامش روحی بیمار می‌شود. بالای سر بیمار با صدای آرام صحبت کنید. قرار است

شما انرژی مثبت به بیمار بدهید و این کار با کلام ملایم شما و لبخندتان میسر می‌شود.از

مطرح کردن مسائل ناراحت کننده به شدت پرهیز کنید.اوقات بیماری زمان مناسبی برای

خاطرات تلخ نیست. لباس مناسب بپوشید. رنگ و نوع لباس و آراستگی شما تاثیر زیادی روی

بیمار دارد.شما باید تا حدی با بیماری فردی که به ملاقات اش می‌روید نیز آشنا باشید

تا بهانه ای برای آموزش و برقراری ارتباط باشد. علاوه بر حمایت عاطفی،

بازدیدکنندگان می‌توانند کمک‌های عملی ارائه دهند تا بار بیمار را در دوران بیماری

کاهش دهند. پیشنهاد کنید که کارهایی مانند خرید دارو یا مواد غذایی را انجام دهید

یا در انجام کارهای خانه و مسئولیت‌ها کمک کنید. با این حال، مهم است که به

خودمختاری بیمار احترام بگذارید و اجازه دهید که او بر اساس نیازها و ترجیحات خود

کمک را بپذیرد. از کشیدن سیگار قبل یا در حین ملاقات با بیمار خودداری کنید، زیرا

ممکن است بوی ناخوشایند باعث ناراحتی بیمار شود. از آوردن کودکان کوچک به ملاقات

خودداری کنید، زیرا ممکن است باعث ایجاد مزاحمت یا خطر برای بیمار و کودک شود.

گفت‌وگو یا درمانی که پزشک یا پرستار ارائه می‌دهند خصوصی است و مگر اینکه شما وکیل،

والد، همسر یا کسی باشید که به‌طور رسمی‌از بیمار حمایت می‌کند، آن گفت‌وگو به شما

مربوط نیست لطفا از اتاق خارج شوید. می‌توانید پس از خروج پزشک به ملاقات ادامه دهید.

همکاری با پرسنل بیمارستان هم مهم است. ما نباید مدام دنبال ایراد بگردیم. باید

بدانیم از پزشک و پرستار تا نگهبان در بیمارستان، قصد کمک به بیمار را دارند. دخالت

نکردن در کار پرسنل را فراموش نکنید؛ حتی اگر خودتان پرستار یا پزشک هستید. اگر

متوجه شده اید که چیزی به نفع بیمار نیست، باید به طور خصوصی در اتاق پرستاری و

البته با کلامی‌مشورت گونه، موضوع را مطرح کنید.همانطور که بهتر می‌دانید گاهی به

دلیل شرایط بیمار، درمان تغییراتی نیاز دارد. از گرفتن عکس ، امضا و ... در محیط

بیمارستان به شدت خودداری کرده و از بیان اسرار بیمار و هم اتاقی بیمار‌ خودداری

کنید.
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